4º, pois os valores se referiam a 12 (doze) meses. 

Ademais, é importante ressaltar que os serviços a serem adquiridos em 

decorrência desta participação no consórcio estão previstos para um 

período de 9 meses no ano de 2025, para tanto, o valor do rateio foi 

alterado para R$86.582,43(oitenta e seis mil quinhentos e oitenta e dois 

reais e quarenta e três centavos), que se refere a 9(nove) meses, 

contando a partir de abril de 2025.`` 

3- Fundamentação: 

O projeto apresentado possui erros técnicos, que entendo terem sido sanados 

após a apresentação do substitutivo nº 01, cujo qual, é objeto de nossa análise.